

computo metrico esecutivo delle opere di urbanizzazione del POC con valenza di PUA, comparto Via Focherini, Via XX Settembre

n°	Descrizione articolo	Quantità prevista	U.M	Prezzo unitario	Totale
1	opere per accantieramento	1,00	corpo	€ 5.000,00	€ 5.000,00
2	Scotico dell'area esistente cm 20	5700,00	mq	€ 2,00	€ 11.400,00
3	Scavo dell'area esistente per oltre cm 30	1710,00	mc	€ 6,85	€ 11.713,50
4	Rullatura del piano di posa	5700,00	mq	€ 0,20	€ 1.140,00
5	Fornitura e posa di riciclato	2850,00	mc	€ 14,20	€ 40.470,00
6	Fornitura e posa di stabilizzato	855,00	mc	€ 40,00	€ 34.200,00
7	fornitura e posa di fognatura cls Ø 600 - bianca su via XX settembre	130,00	ml	€ 99,50	€ 12.935,00
8	fornitura e posa di fognatura pvc Ø 500 - bianca	150,00	ml	€ 77,80	€ 11.670,00
9	fornitura e posa di fognatura pvc Ø 250 - allacciamenti bianca	125,00	ml	€ 78,00	€ 9.750,00
10	fornitura e posa di fognatura pvc Ø 160 - caditoie	71,50	ml	€ 45,50	€ 3.253,25
11	fornitura e posa di pozzetti 80x80 per fognatura - bianca	14,00	nr	€ 546,00	€ 7.644,00
12	fornitura e posa di pozzetti 60x60 per fognatura - allacci bianca nei lotti	10,00	nr	€ 470,00	€ 4.700,00
13	fornitura e posa di pozzetti - caditoia 40x40	35,00	nr	€ 265,00	€ 9.275,00
14	fornitura e posa di fognatura pvc Ø 250 - nera	150,00	ml	€ 50,50	€ 7.575,00
15	fornitura e posa di fognatura pvc Ø 200 - allacciamenti nera	125,00	ml	€ 46,20	€ 5.775,00
16	fornitura e posa di pozzetti 60x60 per fognatura - nera	14,00	nr	€ 470,00	€ 6.580,00
17	fornitura e posa di pozzetti 60x60 per fognatura - allacci nera nei lotti	10,00	nr	€ 470,00	€ 4.700,00
18	videospesione su fogna nera e bianca	2,00	corpo	€ 1.300,00	€ 2.600,00
19	rete gas Ø 90	150,00	ml	€ 89,50	€ 13.425,00
20	rete gas allacci ai lotti	10,00	nr	€ 1.310,00	€ 13.100,00
21	rete gas valvole - impatto su rete esistente - collaudo	3,00	corpo	€ 10.250,00	€ 30.750,00
22	rete acqua Ø 150	150,00	ml	€ 57,80	€ 8.670,00
23	rete acqua allacci ai lotti	10,00	nr	€ 788,00	€ 7.880,00
24	rete acqua valvole - saracinesche - impatto su rete esistente - collaudo	4,00	corpo	€ 6.120,00	€ 24.480,00
24	realizzazione di polifora 2 tubi Ø 125 per rete elettrica	300,00	ml	€ 24,20	€ 7.260,00
25	fornitura e posa di cabina elettrica	1,00	nr	€ 26.300,00	€ 26.300,00
26	fornitura e posa di pozzetti 60x60	3,00	nr	€ 470,00	€ 1.410,00
27	fornitura e posa di pozzetti 60x60 lotti	10,00	nr	€ 470,00	€ 4.700,00
28	realizzazione di polifora 1 tubo Ø 125 per rete telecom/dati	750,00	ml	€ 17,90	€ 13.425,00

29	fornitura e posa di pozzetti 60x60 coperchio ghisa apertura a spicchi	3,00	nr	€ 785,00	€ 2.355,00
30	fornitura e posa di pozzetti 40x40	18,00	nr	€ 225,00	€ 4.050,00
31	realizzazione di polifora 1 tubo Ø 125 per rete illuminazione pubblica	550,00	ml	€ 24,20	€ 13.310,00
32	fornitura e posa di pozzetti 60x60	8,00	nr	€ 470,00	€ 3.760,00
33	fornitura e posa di plinti pali stradali	11,00	nr	€ 315,00	€ 3.465,00
34	fornitura e posa di plinti pali zona verde	6,00	nr	€ 270,00	€ 1.620,00
35	fornitura e posa di palo stradale + armatura a led	11,00	nr	€ 1.160,00	€ 12.760,00
36	fornitura e posa di palo zona verde + armatura a led	6,00	nr	€ 995,00	€ 5.970,00
36	fornitura e posa di cavi	550,00	ml	€ 8,00	€ 4.400,00
37	allaccio a rete IP esistente	1,00	corpo	€ 840,00	€ 840,00
38	fornitura e posa di cordolo in granito	1376,00	ml	€ 50,00	€ 68.800,00
39	fornitura e posa di cordolo in cls	359,50	ml	€ 27,30	€ 9.814,35
40	fornitura e posa di pavimentazione in autobloccanti sp cm 6 grigi	1316,00	mq	€ 27,40	€ 36.058,40
41	fornitura e posa di pavimentazione in autobloccanti sp cm 8 grigi	1175,00	mq	€ 29,40	€ 34.545,00
42	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso binder cm 10 + tappeto cm 3	1490,00	mq	€ 21,20	€ 31.588,00
43	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tappeto cm 3 via XX settembre	1600,00	mq	€ 7,00	€ 11.200,00
44	Fresatura di conglomerato bituminoso tappeto cm 3 via XX settembre	1600,00	mq	€ 2,70	€ 4.320,00
45	realizzazione di ciclabile	680,00	mq	€ 28,50	€ 19.380,00
46	segnaletica verticale e orizzontale	1,00	corpo	€ 5.300,00	€ 5.300,00
47	realizzazione di opere a verde: fornitura di terreno, semina e predisposizioni tubi per eventuale irrigazione	1,00	corpo	€ 15.500,00	€ 15.500,00
48	attrezzature per parco, arredi, cestini, fontana, recinzione	1,00	corpo	€ 25.000,00	€ 25.000,00
49	Realizzazione di polifora 1 tubo Ø 125 per rete ricarica veicoli elettrici	279,00	ml	€ 17,90	€ 4.994,10
	Rastrelliere per biciclette	7	corpo	€ 350,00	2.450,00
47	Tettoie per postazioni bicilette	5	corpo	€ 950,00	€ 4.750,00
48	attrezzature per percorso vita, tabelle e postazioni fitness	1,00	corpo	€ 40.000,00	€ 40.000,00

TOTALE STIMA DI MASSIMA INTERVENTO € **703.260,60**